
Petrohrad

Umbrtka

Kolem nás čistý štít
Kolem boha černý svit
Nad propastí Plzně plech
A v plechu okřídlený šíp

Odnáším si práci z práce domů
Na Petrohrad a Slovany
Opakuji se, a to je matka moudrosti
Otec moudrosti, otec Ivo Krátký

Balím těla do mraků
Pytle s cementem na zádech
Koryta do ulic řežu jedním pohledem

Pod kůží koleje, po nich táhnou se
Tuny koksu z koksáren
A plechy z válcoven

Umbrtka, Pan Šafránek, Chlápek od Popelnic
Doudlevecký Fantom
Všichni vystupují z řeky
Volají po skartických železničních přejezdech
A topí se v Radbuze hnusné nové bytové domy
S byty 1+KK, 2+KK
Tam by se Umbrtka ani nevykakal
Ty odporné baráky křiklavě oranžové
s plastovými okny a hliníkovými balkonky

To všechno se topí v Radbuze a mizí do nikam
Starý Petrohrad zase brázdí divoké trolejbusy
A klenou se roury na sloupech
Je v nich plyn, voda, všechno
Na střeše sto let starého domu stojím

Mávám praporem se skartickým symbolem
Myslím na tu chvíli
Až si u Pirníka koupím salám dobyvatel
A budu sedět někde na rohu
Božkovské a Sladkovského
Pozorovat práci ve výkopech, čekat na Pána

Do našich jídelen jezdí vlaky až ke stolu
Do jedné z nich smí i Avie
Svíčková jezdí vlakem nám až do pusy
I do huby

Pálí se troleje pro víru
A dvanáctka se řítí do Božkova stovkou
Nepřehluší to však tlukot strojů
Už jezdí snad po Koterovské i vlaky

Umbrtky se nikdo neptal kolik vyrobil
Nepodstatný je výsledek
Když sama práce je náplní práce
Sama práce se hlásí o práci, kopání výkopů
Aby tam byly, a praskla v nich voda i plyn
Musí se to pak opravit



Musí se
A musí se jít na jídlo
Společně všichni dělníci

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

